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Svar på motion om information på offentlig 
konst från Kent Kumpula (SD) 

Förslag till beslut
Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta

1. att avslå motionen.

Ärendet
Kent Kumpula (SD) föreslår i en motion väckt vid kommunfullmäktiges sammanträde 
den 9 september 2024

• att Uppsala kommun vid förvärv av offentlig konst säkerställer att det i 
konstverkets tillhörande skyltning framgår information om föremålets 
inköpspris.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret och kultur-, idrotts- och 
fritidsförvaltningen. 

Föredragning

Arbetet med offentlig konst i Uppsala kommun tas fram utifrån en utarbetad modell. I 
den ingår att ta fram konstprogram, ta fram ett brett urval av konstnärer, ha dialog 
med invånare och berörda parter och med beslut av sakkunniggrupp för val av 
konstnär och gestaltning. 

För varje projekt finns en budget som redovisas och beslutas i kulturnämnden i ärendet 
detaljerad investeringsbudget för offentlig konst. I delårsboksluten redovisas och 
beslutas budgeten för att redovisa eventuella förändringar under året. Kostnaden för 
offentlig konst är allmän handling liksom övrig kommunal verksamhet. 
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Processen är transparent och resultatet bygger på dialog med invånare för att stärka 
demokratin samt barn och ungas rätt att forma sin livsmiljö, förståelsen för 
konstnärliga uttryck och betydelsen av kultur för ett hållbart samhälle. 

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen gör därutöver också bedömningen, att det 
skulle utgöra en starkt ökad risk för stöld om det vid varje offentligt konstverk skulle 
finnas en redovisning av verkets kostnad. 

Ekonomiska konsekvenser

Inga med föreliggande förslag till beslut. 

Beslutsunderlag  g  Beslutsunderlag

• Tjänsteskrivelse daterad den 22 januari 2025
• Bilaga, motion om information på offentlig konst från Kent Kumpula (SD)

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen

Sten Bernhardsson
Förvaltningsdirektör
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Motion om information på offentlig konst 
 

 

Uppsala kommun lägger en hel del skattemedel på offentlig konst, och alla offentliga 

konstverk får en tillhörande skyltning med information om konstnär och namn på 

konstverket, osv. 

Denna informationsskylt borde kompletteras med prisinformation, helt enkelt vad 

kommunen har spenderat i skattemedel för att köpa in konstverket. 

Det här blir ett bra led i tydligare och mer transparant information till invånarna i linje 

med frågeställningen ”vad får vi för pengarna?”. Inte för att vi anser att kommunen 

ska sluta köpa in offentlig konst helt och hållet, utan för att vi anser att skattebetalarna 

har rätt att veta vad de får betala för olika offentliga konstverk genom den kommunala 

skattsedeln. 

Mer transparant information har vi alla att tjäna på i längden, det finns ingen anledning 

att på något sätt dölja kostnaden för offentlig konst. Mer transparant information om 

hur mycket skattemedel som läggs på offentlig konst blir en bra vitamininjektion i 

diskussionen om hur våra gemensamma skattemedel ska spenderas. 

 

 

Med anledning av ovanstående yrkar jag: 

• att Uppsala kommun vid förvärv av offentlig konst säkerställer att det i 

konstverkets tillhörande skyltning framgår information om föremålets 

inköpspris. 

 

 

Uppsala 19 juli 2024 

 

Kent Kumpula 

Gruppledare, Sverigedemokraterna 

Inkom till Uppsala kommun 2024-09-09, KSN-2024-02600-1


	Svar på motion om information på offentlig konst från Kent Kumpula (SD)
	Bilaga Motion om information på offentlig konst från Kent Kumpula (SD)

